
ZARZĄDZENIE NR 194/2025 
WÓJTA GMINY WIŃSKO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 222 ust. 4, art. 257, art. 258 ust.1, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), §15 Uchwały nr X/51/2024 Rady Gminy 
Wińsko z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie budżetu Gminy Wińsko na 2025 rok, oraz Uchwały nr L/373/2022 
Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Wińsko do dokonywania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wińsko w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy , zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi: 

1) dochody ogółem 61 119 423,87 zł z tego: 

a) dochody bieżące 52 403 812,17 zł 

b) dochody majątkowe 8 715 611,70 zł 

2) wydatki ogółem 64 439 728,02 zł z tego: 

a) wydatki bieżące 51 995 804,17 zł 

b) wydatki majątkowe 12 443 923,85 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

   

Wójt Gminy Wińsko 
 
 

Jolanta Krysowata Zielnica 

 

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 088 246,35 1 088 295,86

Pozostała działalność 369 912,35 369 961,86

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 49,51

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 713,00 29 153,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 27 440,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 27 440,00

852 Pomoc społeczna 1 879 326,00 2 093 139,00

Ośrodki pomocy społecznej 140 938,00 354 751,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

5 938,00 23 471,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

134 400,00 330 680,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 747 270,00

Pomoc dla repatriantów 0,00 747 270,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

0,00 747 270,00

855 Rodzina 3 933 580,50 4 166 458,15

Wspieranie rodziny 0,00 14 361,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 14 361,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 251 200,00 1 463 826,4085516

747 270,00

213 813,00

17 533,00

196 280,00

747 270,00

747 270,00

232 877,65

14 361,00

14 361,00

212 626,40

Rozdział Zmiana

49,51

49,51

49,51

27 440,00

27 440,00

27 440,00

213 813,00

75095

75107

85219

85334

85504

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 194/2025

Wójta Gminy Wińsko

z dnia 28 lutego 2025 r.

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 212 626,40

Pozostała działalność 11 780,50 17 670,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 780,50 17 670,75

59 897 973,71 61 119 423,87

85595

Razem:

212 626,40

5 890,25

5 890,25

1 221 450,16

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 725 986,16 8 726 035,67

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 816 461,80 6 807 461,80

4260 Zakup energii 73 150,00 71 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 615 448,00 608 448,00

Pozostała działalność 1 046 456,36 1 055 505,87

4430 Różne opłaty i składki 32 702,00 41 702,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 41,47

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 8,04

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 713,00 29 153,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 27 440,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 1 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 985,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 355,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 280 344,67 280 344,67

Ochotnicze straże pożarne 269 344,67 266 344,67

4260 Zakup energii 15 500,00 12 500,00

Pozostała działalność 0,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 21 508 045,23 21 508 045,23

Rozdział Zmiana

49,51

75023 -9 000,00

-2 000,00

-7 000,00

9 049,51

9 000,00

75095

75107

41,47

1 600,00

8,04

27 440,00

27 440,00

12 150,00

2 200,00

300,00

5 850,00

2 985,00

2 000,00

355,00

0,00

-3 000,00

-3 000,00

75412

75495 3 000,00

3 000,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 194/2025

Wójta Gminy Wińsko

z dnia 28 lutego 2025 r.

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 1



Szkoły podstawowe 12 690 731,68 12 690 321,68

4190 Nagrody konkursowe 0,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 810,00 196 975,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 100,00 11 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 213 838,88 210 165,20

4430 Różne opłaty i składki 34 965,00 34 565,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 300,00 2 239,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 28 938,12 30 357,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

5 250,00 8 450,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 400 270,18 1 400 620,18

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 350,00

Przedszkola 2 141 806,46 2 141 806,46

4190 Nagrody konkursowe 0,00 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 17 300,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 60,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 60,00

Pozostała działalność 920 603,67 920 603,67

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 527,75 43 527,75

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 291,91 73 991,91

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 2 887,50 4 887,50

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 412,50 712,50

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

1 600,00 2 737,50

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00 162,50

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 218 082,70 216 945,20

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 31 152,10 30 989,60

852 Pomoc społeczna 4 410 234,00 4 624 047,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 510 796,00 1 724 609,00

3110 Świadczenia społeczne 5 850,00 23 124,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 960 405,00 1 125 405,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 932,00 212 345,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 169,00 29 036,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 686,00 28 945,00

4270 Zakup usług remontowych 1 920,00 395,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 575,00 26 100,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 682 226,00 682 226,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 926,00 4 467,00

80101 -410,00

2 000,00

-4 835,00

-60,00

-3 673,68

-400,00

1 939,00

1 419,68

3 200,00

350,00

350,00

0,00

80103

80104

80153

80195

200,00

-200,00

60,00

60,00

0,00

-2 000,00

-300,00

2 000,00

300,00

1 137,50

162,50

-1 137,50

-162,50

213 813,00

213 813,0085219

85228

17 274,00

165 000,00

28 413,00

2 867,00

259,00

-1 525,00

1 525,00

0,00

-459,00

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 627,00 4 086,00

Pozostała działalność 435 906,00 435 906,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 412,00 52 764,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 836,00 6 484,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 747 270,00

Pomoc dla repatriantów 0,00 747 270,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 603 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 144 000,00

855 Rodzina 4 921 046,50 5 153 924,15

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 727 590,00 2 727 590,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 483,00 3 177,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 231,00 4 767,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

2 200,00 1 970,00

Wspieranie rodziny 400 893,00 415 254,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 533,00 84 227,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 398,00 15 465,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 907,00 2 201,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 418,00 2 724,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 744 083,00 1 956 709,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100 000,00 1 280 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 63 119,00 61 699,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 205 000,00 233 626,40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 500,00 27 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 000,00 14 420,00

Pozostała działalność 11 780,50 17 670,75

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

9 379,68 14 069,52

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

2 400,82 3 601,23

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 568 053,76 5 568 053,76

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 387 272,18 3 387 272,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 151 372,18 3 150 872,18

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 213 198,31 213 198,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 307,88 23 807,88

4300 Zakup usług pozostałych 69 291,93 64 791,93

926 Kultura fizyczna 1 704 492,39 1 704 492,39

Obiekty sportowe 1 142 968,00 1 142 968,0092601

85295

459,00

0,00

-1 648,00

1 648,00

747 270,00

747 270,0085334

85502

85504

603 270,00

144 000,00

232 877,65

0,00

-306,00

536,00

-230,00

14 361,00

11 694,00

2 067,00

294,00

306,00

212 626,40

180 000,00

-1 420,00

85516

85595

90002

90004

28 626,40

4 000,00

1 420,00

5 890,25

4 689,84

1 200,41

0,00

0,00

500,00

-500,00

0,00

4 500,00

-4 500,00

0,00

0,00

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 975,00 29 775,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00

63 218 277,86 64 439 728,02Razem:

5 000,00

-5 200,00

200,00

1 221 450,16

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Rozdział 75095 –zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 49,51 zł  w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy Ukraina na zadanie nadanie numeru PESEL dla uchodźców 

Rozdział 75107 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 27 440,00zł   w związku z otrzymaniem 
dotacji na zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów w dniu 18 maja 2025r. Pismo 
Krajowe Biuro Wyborcze  nr DWR.802.4.2025 z dnia 18 lutego 2025r.  

Rozdział 85219 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 213 813,00 zł  w tym  w związku 
z otrzymaniem dotacji na sfinansowanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki w kwocie 17 533,00 zł, Pismo 
Wojewody Dolnośląskiego  nr FB-BP.3111.105.2025.GF z dnia 18 lutego 2025r. oraz w związku 
z otrzymaniem dotacji na realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027„ w kwocie 
196 280,00 zł. Pismo Wojewody Dolnośląskiego  nr FB-BP.3111.70.2025.MS z dnia 18 lutego 2025r. 

Rozdział 85334 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 747 270,00 zł  w tym  w związku 
z otrzymaniem dotacji na  realizację pomocy dla repatriantów. Pismo Wojewody Dolnośląskiego  nr FB-
BP.3111.65.2025.DK z dnia 19 lutego 2025r. 

Rozdział 85504 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 14 361,00 zł  w tym  w związku 
z otrzymaniem dotacji na  realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027„. Pismo Wojewody Dolnośląskiego  nr FB-
BP.3111.91.2025.DK z dnia 19 lutego 2025r. 

Rozdział 85516 – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 212 626,40 zł  w tym  w związku 
z otrzymaniem dotacji na  realizację programu "Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 
instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027„. Pismo Wojewody Dolnośląskiego  nr FB-
BP.3111.55.2025.DK z dnia 12 lutego 2025r. 

Rozdział 85595  – zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 5 890,25zł na wypłatę świadczeń rodzinnych 
dla obywateli Ukrainy. 

Pozostałe zmiany wynikają z niezbędnego przeniesienia planu wydatków między paragrafami w ramach tego 
samego działu w celu dostosowania budżetu do realizowanych zadań. 

Id: A1C3521F-E4DB-48E1-AF83-66B4B0A910A5. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 194/2025 WÓJTA GMINY WIŃSKO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-02-28T12:17:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




